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CIRCULAR No.9 / 0 6 / CT 
 
Su b  :- App lica t ion  for  Regis t ra t ion -dea lers  in   Petroleu m  Produ cts  –  
          m od ified  d irect ion s  is s u ed  – s peedy d is pos a l of Regis t ra t ion   
          a pp lica t ion   reg:- 
 
Ref :-  1 ) Lr .No.C1 .68656 / 01 / CT  da ted  11 .04 .02  of th e CCT Tvpm  
 2 ) Lr .No.C2 .26924 / 04 / CT d t . 15 .12 .05  of th e CCT Tvpm . 
 3 ) Circu la r  No.36 / 83 / TX d t . 02 .12 .83  
 

As  per  th e referen ce fir s t  cited  in s t ru ct ion s  were is s u ed  to a ll 

regis ter in g a u th or ity to is s u e regis t ra t ion  in  res pect  of petroleu m  

p rodu cts  on ly a fter  get t in g p r ior  clea ra n ce from  th e Com m is s ion er  of 

Com m ercia l Ta xes .   

 

 S in ce petroleu m  p rodu cts  con tr ibu te a bou t  1 / 3  of th e Sa les  Ta x 

Reven u e, deta iled  gu idelin es  were is s u ed  for  gra n t in g regis t ra t ion  

cer t ifica te to th e dea lers   vide circu la r  3 rd  cited .   

 

  Un der  VAT regim e it  is  n eces s a ry to b r in g m ore  dea lers  u n der  th e 

ta x n et  s o a s  to in crea s e  Sta te reven u e.  Hen ce followin g fu r th er  

d irect ion s  a re is s u ed  to a ll regis ter in g a u th or it ies  in  exercis e of th e 

powers  con fer red  by  s u bs ect ion  (c) of Sect ion  3  of KVAT 2003 . 

 

1 . Regis t ra t ion  cer t ifica te  to th e  dea lers  in  Petroleu m  p rodu cts  ca n  

be gra n ted  im m edia tely, with ou t  ob ta in in g th e p r ior  perm is s ion  

of th e Com m is s ion era te, bu t  s u b ject  to p r ior  a pprova l of 

In s pect in g As s is ta n t  Com m is s ion er  or  Depu ty Com m is s ion er  a s  

th e ca s e m a y be. 



2 . Rega rd in g petroleu m  dea lers  wh o dea l with  both  IV th   Sch edu le 

a n d  Va ta b le item s , s epa ra te regis t ra t ion  a pp lica t ion  h a s  to be 

filed  u n der  KGST a n d  VAT. Bu t  regis t ra t ion  fee n eed  be pa id  on ly 

u n der  VAT a n d  for  com pu ta t ion  of tu rn over  in  ca lcu la t in g 

regis t ra t ion  fee th e tu rn over  u n der  both  IV th  Sch edu le a n d  IIIrd  

Sch edu le item s  h a s  to be ta ken  in to con s idera t ion . 

 

3 .  Perm is s ion  m a y a ls o be gra n ted  for  dea lers  to op t  for  pa ym en t  of 

Pres u m ptive ta x u n der  s ect ion  6 (5 ) of KVAT Act  2003  for  Va ta b le 

com m odity, if th e tu rn over  u n der  both  Va ta b le a n d  n on  Va ta b le 

item s  does  n ot  exceed  Rs .50  la kh s  in  a n  a s s es s m en t  yea r . 

 

        Th e Circu la r  d irect ion s  s h ou ld  be s t r ict ly a dh ere to by a ll officers  

con cern ed .  

 
       
        Sd / - 
       Com m is s ion er   

  
    / Approved  for  Is s u e/  
 
 
      
     As s t . Com m is s ion er-II 
 
 
To 
  

All Officers  

CAs  to CCT,J C-I/ DC(G)/ DC(A&I)/ DC(LW) 

 Th e  J C(La w)Ekm /  VAT Con s u lta n t  / DC(I) Tvpm  for  webs ite 

Th e Secreta ry,STAT,Tvpm / AC(T) Tvpm / All IACs  in  CCT 

 All Su pd ts . in  CCT/  file/ SF/ Spa re 

 
 


